

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



COSLIGHT TECHNOLOGY INTERNATIONAL GROUP LIMITED

光宇國際集團科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1043)

截至二零一一年六月三十日止六個月 之二零一一年中期業績公佈

中期業績

光宇國際集團科技有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同過往期間之比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一一年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	1,184,772	1,016,321
銷售成本		(981,589)	(789,718)
毛利		203,183	226,603
其他收入		27,812	14,625
分銷成本		(78,459)	(95,217)
管理費用		(122,063)	(91,090)
融資費用	5	(35,631)	(31,561)
應佔聯營公司業績		39,182	28,540
除稅前溢利	6	34,024	51,900
所得稅費用	7	(10,990)	(7,585)
本期溢利		<u>23,034</u>	<u>44,315</u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人		15,586	37,201
非控股權益		7,448	7,114
		<u>23,034</u>	<u>44,315</u>
每股盈利			
— 基本及攤薄	9	<u>人民幣4.17分</u>	<u>人民幣9.94分</u>

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
本期溢利	<u>23,034</u>	<u>44,315</u>
本期其他全面收入(開支)		
折算產生之匯兌差額	4,692	(5,303)
物業、廠房及設備之折舊變現產生之遞延稅項 負債撥回	<u>653</u>	<u>493</u>
本期其他全面收入(開支)，扣除稅項	<u>5,345</u>	<u>(4,810)</u>
本期全面收入總額	<u><u>28,379</u></u>	<u><u>39,505</u></u>
下列人士應佔全面收入總額：		
本公司擁有人	20,931	32,391
非控股權益	<u>7,448</u>	<u>7,114</u>
	<u><u>28,379</u></u>	<u><u>39,505</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一一年六月三十日

	附註	於 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	1,217,024	1,137,657
採礦權		170,579	160,804
商譽		24,368	3,055
其他無形資產		439	542
於聯營公司之權益		198,700	159,518
預付租賃款項		135,117	106,923
收購土地使用權之已付按金		13,500	19,260
遞延稅項資產		17,611	22,748
		1,777,338	1,610,507
流動資產			
存貨		490,363	486,848
貿易及其他應收款項	11	1,936,693	1,683,957
預付租賃款項		2,977	2,372
應收董事款項		611	770
應收關連公司款項		27,016	23,934
應收非控股股東款項		4,123	3,011
應收聯營公司款項		118,372	116,891
已抵押銀行存款		38,670	54,560
銀行結存及現金		665,536	529,697
		3,284,361	2,902,040
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	1,208,509	830,121
應付關連公司款項		21,732	20,065
應付非控股股東款項		16,168	15,040
應付董事款項		2,582	1,699
應付聯營公司款項		382,697	292,555
應付稅項		2,556	3,249
銀行及其他借貸—一年內到期	13	1,385,437	1,591,692
		3,019,681	2,754,421
流動資產淨值		264,680	147,619
資產總值減流動負債		2,042,018	1,758,126

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零一一年六月三十日

		於 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
股本及儲備			
股本	14	40,010	40,010
儲備		<u>1,433,572</u>	<u>1,412,641</u>
本公司擁有人應佔權益		1,473,582	1,452,651
非控股權益		<u>208,800</u>	<u>201,352</u>
權益總額		<u>1,682,382</u>	<u>1,654,003</u>
非流動負債			
銀行及其他借貸—一年後到期	13	297,441	40,600
遞延稅項負債		20,870	21,523
遞延政府補助金		<u>41,325</u>	<u>42,000</u>
		<u>359,636</u>	<u>104,123</u>
		<u>2,042,018</u>	<u>1,758,126</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 一般資料

光宇國際集團科技有限公司（「本公司」）為一間於百慕達註冊成立之受豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司之註冊辦事處地址位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其香港總辦事處及主要營業地點則位於香港皇后大道中181-183號中遠大廈2501-2502室。

簡明綜合財務報表以人民幣呈列，與本公司功能貨幣相同。人民幣乃本公司旗下附屬公司營運所在之主要經濟環境之貨幣（附屬公司之功能貨幣）。

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之主要業務為投資控股以及製造及銷售電池產品。

2. 編製基準

截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表已按照聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」之規定而編製。

本簡明綜合財務報表並無包括全年財務報表所規定的一切資料及披露項目，並應與本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度的全年財務報表一併閱讀。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干物業、廠房及設備添置及金融工具按其重估價值或公平值（倘適用）計量除外。

截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表使用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度財務報表相同，惟下文所述者除外。

3. 主要會計政策(續)

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈之以下新訂及經修訂準則及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)。

香港財務報告準則(修訂本)	2010年香港財務報告準則的改進，惟不包括對香港財務報告準則第3號(2008年經修訂)、香港財務報告準則第7號、香港會計準則第1號及香港會計準則第28號之修訂
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納者就香港財務報告準則第7號披露的比較資料所獲之有限度豁免
香港會計準則第24號(經修訂)	關連方披露
香港會計準則32號(修訂本)	供股分類
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號(修訂本)	最低資金要求之預付款項
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第19號	金融負債與股本工具之分類

於本中期期間應用上述新訂或經修訂香港財務報告準則並無對此等簡明綜合財務報表及／或此等簡明綜合財務報表作出之披露造成重大影響。

4. 分部資料

就管理而言，目前本集團組織分為三個主要業務部門－密封鉛酸蓄電池及相關配件、鋰離子電池及鎳電池。

主要業務如下：

密封鉛酸蓄電池及相關配件－製造及銷售密封鉛酸蓄電池及相關配件

鋰離子電池－製造及銷售鋰離子電池

鎳電池－製造及銷售鎳電池

其他－製造及銷售訊號強度系統、電氣及自動化系統以及藥品(惟各項之規模均不足以作獨立呈報)。

分部間銷售交易按當前市場價格水平收取費用。

4. 分部資料(續)

(a) 分部收入及業績

下表為本中期期間本集團按可報告經營分部而分類之收入及業績分析。

截至二零一一年六月三十日止六個月(未經審核)

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入						
對外銷售	748,196	316,624	69,430	50,522	-	1,184,772
分部間銷售	1,495	55,058	13,948	4,130	(74,631)	-
總計	<u>749,691</u>	<u>371,682</u>	<u>83,378</u>	<u>54,652</u>	<u>(74,631)</u>	<u>1,184,772</u>
業績						
分部業績	<u>18,428</u>	<u>5,926</u>	<u>8,665</u>	<u>1,839</u>	<u>-</u>	34,858
未分配開支						(5,701)
利息收入						1,316
融資費用						(35,631)
應佔聯營公司之業績						<u>39,182</u>
除稅前溢利						<u>34,024</u>

4. 分部資料(續)

(a) 分部收益及業績(續)

截至二零一零年六月三十日止六個月(未經審核)

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入						
對外銷售	717,462	148,669	79,247	70,943	-	1,016,321
分部間銷售	-	-	-	1,321	(1,321)	-
總計	<u>717,462</u>	<u>148,669</u>	<u>79,247</u>	<u>72,264</u>	<u>(1,321)</u>	<u>1,016,321</u>
業績						
分部業績	<u>58,518</u>	<u>(9,291)</u>	<u>3,844</u>	<u>1,778</u>	<u>-</u>	54,849
未分配開支						(1,504)
利息收入						1,576
融資費用						(31,561)
應佔聯營公司之業績						<u>28,540</u>
除稅前溢利						<u>51,900</u>

4. 分部資料(續)

(b) 分部資產

下表呈列於二零一一年六月三十日及二零一零年十二月三十一日本集團經營分部之分部資產：

於二零一一年六月三十日(未經審核)

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	綜合 人民幣千元
資產					
分部資產	<u>2,365,544</u>	<u>838,285</u>	<u>138,872</u>	<u>551,278</u>	3,893,979
採礦權					170,579
於聯營公司之權益					198,700
未分配資產					<u>798,441</u>
綜合資產總值					<u><u>5,061,699</u></u>

於二零一零年十二月三十一日(經審核)

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分部資產	<u>2,257,772</u>	<u>763,362</u>	<u>121,749</u>	<u>376,407</u>	3,519,290
採礦權					160,804
於聯營公司之權益					159,518
未分配資產					<u>672,935</u>
綜合資產總值					<u><u>4,512,547</u></u>

5. 融資費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)
五年內須全數償還之貼現票據、銀行及其他借貸之利息	42,702	38,914
減：按年息率5.21厘（二零一零年：4.97厘）資本化之 利息開支	(7,071)	(7,353)
	<u>35,631</u>	<u>31,561</u>

6. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除（計入）下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備之折舊	32,856	40,605
無形資產攤銷（列入管理費用及銷售成本）	103	241
預付租賃款項攤銷（列入管理費用）	1,430	973
貿易應收賬款之減值虧損	930	2,755
利息收入	(1,316)	(1,576)
注銷物業、廠房及設備之虧損	1,658	191
撥回就貿易應收賬款確認之減值虧損	(13,960)	-
有關政府補助金之遞延收入	(675)	(675)
匯兌虧損淨額	<u>5,412</u>	<u>1,897</u>

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)
開支包括：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	5,853	9,466
遞延稅項	5,137	(1,881)
	<u>10,990</u>	<u>7,585</u>

8. 股息

報告期間概無派付、宣派或擬派股息。董事會不建議派發中期股息。

於截至二零一零年六月三十日止中期期間，本公司已向其擁有人宣派及派付截至二零零九年十二月三十一日止年度之末期股息每股0.05港元(相當於人民幣0.04422元)。於截至二零一零年六月三十日止中期期間宣派及派付之末期股息總額約為人民幣16,548,000元。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔本集團本期間溢利約人民幣15,586,000元(截至二零一零年六月三十日止六個月：人民幣37,201,000元)及期內已發行普通股加權平均數374,180,000股(截至二零一零年六月三十日止六個月：374,180,000股)股份計算。

由於在截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月並無已發行潛在攤薄股份，因此此兩個期間之每股基本及攤薄盈利為相同。

10. 物業、廠房及設備添置

本集團耗資約人民幣92,923,000元(截至二零一零年六月三十日止六個月：約人民幣87,109,000元)添置物業、廠房及設備。期內已注銷賬面淨值為人民幣1,658,000元(截至二零一零年六月三十日止六個月：人民幣191,000元)之物業、廠房及設備。

董事認為，本集團經重估金額列值的樓宇、廠房及機器、傢俬、裝置及設備以及汽車於二零一一年六月三十日之賬面總值與估計公平值並無重大差異。故此，本期間內並無確認重估盈餘或虧絀。

11. 貿易及其他應收款項

	於 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款及應收票據	1,799,995	1,665,982
減：已確認減值虧損	<u>(113,638)</u>	<u>(126,668)</u>
	1,686,357	1,539,314
其他應收款項	<u>250,336</u>	<u>144,643</u>
	<u>1,936,693</u>	<u>1,683,957</u>

本集團一般向其貿易客戶授出介乎90日至270日不等(二零一零年：90日至270日)之信貸期。本集團亦基於客戶的財政實力向個別客戶授出較長的信貸期，以挽留忠誠的客戶。以下為於報告期末按貨物接收日期呈列之貿易應收賬款及應收票據(扣除就貿易應收賬款確認之減值虧損)賬齡分析。

	於 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日內	823,157	790,869
超過90日但不超過180日	249,269	282,307
超過180日但不超過270日	288,418	191,783
超過270日但不超過360日	146,676	132,275
超過360日但不超過540日	154,229	128,741
超過540日但不超過720日	<u>24,608</u>	<u>13,339</u>
貿易應收賬款及應收票據	<u>1,686,357</u>	<u>1,539,314</u>

12. 貿易及其他應付款項

以下為於報告期末按貨物接收日期呈列之貿易及票據應付款項賬齡分析：

	於 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30日內	222,298	174,872
超過30日但不超過60日	197,629	115,431
超過60日但不超過90日	84,052	44,430
超過90日但不超過180日	185,646	65,686
超過180日	52,387	62,723
貿易及票據應付款項	742,012	463,142
其他應付款項	466,497	366,979
	1,208,509	830,121

13. 銀行及其他借貸

期內，本集團已取得新造銀行及其他借貸人民幣658,889,000元（截至二零一零年六月三十日止六個月：人民幣779,830,000元），並償還銀行及其他借貸人民幣608,303,000元（截至二零一零年六月三十日止六個月：人民幣756,667,000元）。

本集團之其他借貸為無抵押及免息。而銀行借貸則按浮動市場利率年息4.77厘至8.74厘（二零一零年十二月三十一日：年息3.17厘至6.14厘）計息，到期期限介乎一個月至兩年不等（二零一零年十二月三十一日：一個月至兩年不等）。

本集團約人民幣463,200,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣436,700,000元）之銀行及其他借貸以土地使用權、物業、廠房及設備以及貿易應收賬款作為抵押。所得款項用於撥資本集團的營運。

14. 股本

	股份數目 千股	原貨幣金額 千港元	於財務報表 列示 人民幣千元
每股面值0.10港元之普通股			
法定：			
於二零一一年六月三十日及 二零一零年十二月三十一日	<u>1,000,000</u>	<u>100,000</u>	<u>107,000</u>
已發行及繳足：			
於二零一一年六月三十日及 二零一零年十二月三十一日	<u>374,180</u>	<u>37,418</u>	<u>40,010</u>

15. 收購附屬公司

本集團於二零一一年五月一日向獨立第三者收購秦皇島金程汽車制造有限公司（「秦皇島金程汽車」）之全部股本權益。秦皇島金程汽車為一間於中國註冊成立之公司，主要從事製造及銷售汽車組件。

已轉撥代價

現金	<u>79,995</u>
----	---------------

於收購日期確認之資產及負債（按暫時基準釐定）

	人民幣千元
非流動資產	
物業、廠房及設備	25,744
流動資產	
現金及現金等價物	1
其他應收款項	43,380
存貨	4,930
流動負債	
貿易及其他應付款項	<u>(15,373)</u>
	<u>58,682</u>

15. 收購附屬公司(續)

收購產生之商譽(按暫時基準釐定)

人民幣千元

已轉撥代價	79,995
減：已收購可識別淨資產之已確認金額	<u>(58,682)</u>

收購產生之商譽 21,313

由於收購秦皇島金程汽車包括一份於收購日期有關收購土地使用權之潛在合約，因而產生商譽。由於本集團不可單獨將此資產出售、轉讓其使用權、出租或交換(不論個別或連同任何相關合約)，因此，該等資產不可與商譽獨立確認。

預期是項收購產生之商譽均不可扣稅。

收購產生之現金流出淨額

人民幣千元

以現金支付之代價	60,368
減：已收購現金及現金等價物結餘	<u>(1)</u>

60,367

15. 收購附屬公司(續)

收購對本集團業績之影響

中期之虧損包括秦皇島金程汽車應佔之虧損人民幣738,550元。期內收益包括秦皇島金程汽車應佔之收益人民幣3,837,169元。

倘若收購秦皇島金程汽車於二零一一年一月一日生效，則本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之收益應為人民幣1,193,995,000元，而期內溢利則應為人民幣19,129,000元。備考資料僅供參考用途，未必反映倘收購於二零一一年一月一日完成，本集團將實際錄得之收益及經營業績，亦不擬作未來業績預測。

於釐定假設秦皇島金程汽車已於二零一一年一月一日獲收購，本集團之「備考」收益及溢利時，董事根據廠房及設備於收購日期之已確認金額計算廠房及設備折舊及攤銷。

16. 資本承擔

	於 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有關購置物業、廠房及設備以及土地使用權之 已授權但未訂約之資本開支	<u>1,205,344</u>	<u>1,275,118</u>
有關購置物業、廠房及設備以及土地使用權之 已訂約但未於財務報表撥備之資本開支	<u>162,020</u>	<u>161,171</u>

管理層討論與分析

業績

截至二零一一年六月三十日止期間（「本期間」）本集團來自持續經營業務之收入約為人民幣1,184,772,000元（二零一零年：人民幣1,016,321,000元），較去年同期上升17%。本期間之本公司擁有人應佔溢利約為人民幣15,586,000元（二零一零年：人民幣37,201,000元），較去年同期下降58%。於本期間，每股盈利為人民幣4.17分（二零一零年：人民幣9.94分）。

業務回顧

密封鉛酸蓄電池（「SLA」）產品

於本期間，本集團之核心業務SLA電池之收入約人民幣748,196,000元（二零一零年：人民幣717,462,000元）。較去年同期上升4%。本集團於本期間繼續加大了汽車起動電池之生產，原因就是中國市場的汽車數量快速增長，對汽車起動電池的需求增長幅度很大。於本期間，汽車起動電池的銷售量比去年同期增加了53%，達到53萬KVAH。本集團在印度的電池生產設施預計本年底可以完工，之後，將於明年準備就緒投入生產。

鋰電池

手機鋰離子電池於本期間銷售額約為人民幣273,620,000元（二零一零年：人民幣107,232,000元），比去年同期上升約155%。本集團於珠海生產的鋰聚合物電池在本期內快速增長，該電池主要應用於智能手機、平板電腦及超薄筆記本電腦等各類手提電子裝置。鋰聚合物電池於本期間銷售額約為人民幣43,004,000元（二零一零年：人民幣41,437,000元），比去年同期上升4%。

動力鐵鋰電池

本集團研發的鐵鋰電動車電池，也同時應用於電動自行車和電動摩托車上。

本期共銷售約300套電動車電池，包括純電動客車、混合動力客車、純電動轎車等。

本期共銷售約3,000套電動自行車電池和6,000套電動摩托車電池。

本期動力鐵鋰電池銷售人民幣0.6億元，比去年同期上升200%。

本集團在杭州發展新能源客車的製造和銷售，新建年產能二千台客車的項目，預期明年建成投產。

網路遊戲

在本期內，由本公司參與營運技術服務的《問道》推出了更新版，吸引線上人數持續增加。另外我們一共發佈了3款全新產品，分別是《問道外傳》、《天驕3》、《蜀山劍俠傳》，這幾款產品目前都是在運營開發前期階段。網路遊戲業務對本集團的盈利貢獻為人民幣39,182,000元（二零一零年：人民幣28,540,000元），比去年同期上升約37%。

礦產品

於回顧期內，阿勒泰礦正繼續進行土建工程、打井的工作，繼續進行選礦和採礦的各項前期建設工作。

財務回顧

資產及負債

於二零一一年六月三十日，本集團之資產總值為人民幣5,061,699,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣4,512,547,000元）；資金來源為流動負債人民幣3,019,681,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣2,754,421,000元）、非流動負債人民幣359,636,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣104,123,000元）、本公司擁有人應佔權益人民幣1,473,582,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣1,452,651,000元）及非控股權益人民幣208,800,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣201,352,000元）。

流動資金、財務資源及資本架構

於本期間內，本集團採用審慎的財務政策管理現金資源及銀行借貸。於二零一一年六月三十日，本集團之銀行存款及現金結餘為人民幣665,536,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣529,697,000元）；本集團二零一一年六月三十日之銀行及其他借貸總額約為人民幣1,682,878,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣1,632,292,000元），其中人民幣1,385,437,000元須於十二個月內償還（二零一零年十二月三十一日：人民幣1,591,692,000元），而餘下之人民幣297,441,000元須於十二個月後償還（二零一零年十二月三十一日：人民幣40,600,000元）。該等借貸年利率為4.77厘至8.74厘（二零一零年十二月三十一日：3.17厘至6.14厘）。於二零一一年六月三十日，本集團約82%的銀行及其他借貸總額以人民幣列賬（二零一零年十二月三十一日：98%），18%以港幣或美元列賬（二零一零年十二月三十一日：2%）。所有銀行及其他借貸均用於本集團之資本性支出及營運資金需要。

以目前本集團之現金及營運資金水準及可動用之銀行信貸額度，董事會相信，本集團擁有足夠資金以應付未來業務發展之需要及按到期日償還銀行借貸。

資本負債及流動資金比率

本集團之資本負債比率，即銀行及其他貸款總額與股東權益比率，為1.14（二零一零年十二月三十一日：1.12）。本集團之流動比率，即流動資產與流動負債比率為1.09（二零一零年十二月三十一日：1.05）。

集團資產抵押

於二零一一年六月三十日約人民幣463,200,000元(二零一零年十二月三十一日：人民幣436,700,000元)之銀行貸款是以本集團之若干預付租賃款項、物業、廠房及設備以及貿易應收賬款作為抵押，該等土地使用權及物業、廠房及設備以及貿易應收賬款之賬面值分別為人民幣186,379,000元(二零一零年十二月三十一日：人民幣250,521,000元)及人民幣248,680,000元(二零一零年十二月三十一日：人民幣324,479,000元)。此外，已抵押銀行存款用作為本集團貿易及借貸融資貸款之抵押品。

匯率風險

本集團之主要業務交易均在中國進行並以人民幣結算，故並無任何重大匯率風險。

前景

鋰離子電池

鋰離子電池包括手機鋰離子電池、鋰聚合物電池和電動車鐵鋰電池，預期全年增長80%以上。

下半年手機鋰離子電池將繼續保持上半年穩定的產量。

鋰聚合物電池下半年增速將比本期更快，銷售額將超過人民幣2億元，增長80%以上。

下半年鐵鋰電池將保持上半年的發展勢頭，全年銷售額有望在人民幣1.2億元以上，比去年增加200%以上。

光宇遊戲

二零一一年下半年，新遊戲《問道外傳》和《天驕3》備受關注，預期這兩款遊戲將為本公司帶來可觀的收益。未來幾年，網路遊戲的研發和運營將繼續為集團經營業績做出較大貢獻，繼續為本集團股東帶來良好的回報。

其他資料

僱員及薪酬政策

本集團採用持續之人力資源發展計劃和在職培訓，以確保本集團之產品及客戶服務素質，僱員酬金大致根據市場情況及個人表現而釐定。

買賣或贖回上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治常規守則

於二零零四年十一月，香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）引入企業管治常規守則（「守則」）以取代香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四之最佳應用守則，並引入新訂之附錄二十三以規定企業管治報告之規則。守則列明守則規定及建議企業管治最佳慣例，於二零零五年一月一日生效。本公司於截至二零一一年六月三十日止期間內一直遵守上市規則附錄十四所載守則，除與守則第A.4.1條就董事服務年期有所偏離外。

守則第A.4.1條規定非執行董事之委任應有指定任期，並須重選。概無本公司現任獨立非執行董事有指定任期，而此構成偏離守則第A.4.1條之規定。然而，根據本公司之細則規定，於每屆股東週年大會上，當時三分之一（或倘數目並非三之倍數，則最接近數目但不少於三分之一）董事須輪值告退，因此每名董事（包括以特定年期獲委任之董事）最少每三年須於股東週年大會上輪值告退。按此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規與守則所述類同。

董事進行證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款與上市規則附錄十所載之《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）同等嚴謹。經向所有董事作出特定查詢後，本公司概不知悉任何違反標準守則所載之規定準則和有關董事進行證券交易之行為守則之情況。

審核委員會

本公司之審核委員會由三名獨立非執行董事李增林先生、姜兆華博士及肖建敏先生組成，並由李增林先生擔任主席。審核委員會之主要權責為審閱及監察本集團之財務匯報程序及內部監控系統，並向董事會提供有關之建議及意見。審核委員會已審閱本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

刊登業績公布及報告

本業績公布刊登於香港交易及結算所有限公司之網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.irasia.com/listco/hk/coslight/)。載有上市規則附錄十六規定之全部資料之本公司二零一一年中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站刊登。

董事會

於本公佈日期，董事會由九名董事組成，包括六名執行董事，分別為宋殿權先生、羅明花女士、李克學先生、邢凱先生、劉興權先生及張立明先生；及三名獨立非執行董事，分別為李增林先生、姜兆華博士及肖建敏先生。

承董事會命
主席
宋殿權

中國哈爾濱，二零一一年八月二十九日